
 

 

 

  

 

Decreto Direttoriale 

Oggetto: Progetti Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” 

POC PUGLIA FESR FSE 2014 /2020 – CUP: F83C21000240002 - Selezione pubblica per il conferimento di 

n. 3 (tre) assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nei settori scientifico-disciplinari SSD L-FIL-

LET/*.  Nomina Commissione giudicatrice. 

LA DIRETTRICE 

VISTA  la Legge 30/12/2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di cui 

all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato con D. R. n. 184 

dell’11/03/2015; 

VISTA la delibera n. 16 del 22/4/2020 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici ha 

delegato la Direttrice del Dipartimento alla nomina delle Commissioni giudicatrici per le procedure 

selettive per l’affidamento di assegni di ricerca con finanziamento esterno; 

PREMESSO che con D.D. n. 117 del 13/06/2021 è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento di tre 

assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nei settori scientifico-disciplinari SSD L-FIL-LET/* 

nell’ambito dei Progetti Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese)” POC PUGLIA FESR FSE 2014 /2020 – CUP: F83C21000240002;  

CONSIDERATO che in data 28 giugno 2022 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla suddetta selezione; 

VISTA la nota prot. n. 106643 del 29/06/2022, con la quale il prof. Marcello Aprile ha proposto i referenti 

scientifici dei tre assegni di ricerca come componenti della Commissione giudicatrice che valuterà le 

candidature pervenute per le tutte le procedure (A, B e C); 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice attesa l’urgenza per le esigenze 

progettuali;  

D E C R E T A 

di nominare, ai sensi dell’art. 4 del citato D.D. n. 117 del 13/06/2021, la seguente Commissione giudicatrice per la 

selezione pubblica per il conferimento di tre assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nei settori 

scientifico-disciplinari SSD L-FIL-LET/* nell’ambito dei Progetti Programma Regionale “RIPARTI (assegni di 

RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC PUGLIA FESR FSE 2014 /2020 – CUP F83C21000240002: 

1. Prof. Marcello APRILE –  Professore ordinario - S.S.D. L-FIL-LET/12; 

2. Dott. Luca RUGGIO – Ricercatore a t.d. (art. 24 c.3-b L. 240/2010) - S.S.D. L-FIL-LET/08; 

3. Dott. Rocco Luigi NICHIL – Ricercatore a t.d. (art. 24 c.3-b L. 240/2010) - S.S.D. L-FIL-LET/12.  

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

  La Direttrice del Dipartimento 

  Prof.ssa Maria Grazia Guido 

                                                                                                                              

 




		2022-06-29T07:25:49+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




